

Калужская область

Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от  03.02.2023 									№ 85

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 10.03.2022 №  253 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование системы градостроительного регулирования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2022 – 2024 годы
		
В целях реализации пункта 64 статьи 1 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 26.10.2018 № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 10.03.2022 г. № 253 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование системы градостроительного регулирования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2022-2024 годы следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы финансирования программы за счет всех источников финансирования», паспорта ведомственной целевой программы «Совершенствование системы градостроительного регулирования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий программы», ведомственной целевой программы «Совершенствование системы градостроительного регулирования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Фомичева Р.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Людиновский рабочий», размещению в сети Интернет на портале органов власти Калужской области и на официальном сайте администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (http://адмлюдиново.рф/).
 

Глава администрации
муниципального района						      	                Д.С. Удалов



Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
от 03.02.2023 № 85

	Объемы финансирования программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	
	
	
	2022
	2023
	2024

	
	Всего за счет всех источников финансирования, в том числе
	4371,4
	154,0
	2144,0
	2073,4

	
	средства бюджета муниципального района
	1971,4
	154,0
	944,0
	873,4

	
	средства бюджета ГП "Город Людиново"
	2400,0
	0,0
	1200,0
	1200,0




Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
от 03.02.2023 № 85
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограмм
мы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024

	1
	Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования «Город Людиново и Людиновский район»
	2022 - 2024
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет ГП


	600,0

200,0


	0,0

0,0


	300,0

100,0


	300,0

100,0



	2
	Проектно-изыскательские работы
	2022-2024
	Администрация МР
	Бюджет МР
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	3
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ (части границ) населенных пунктов муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	2022 - 2024
	Администрация МР
	Бюджет МР


	100,0


	0,0


	50,0


	50,0



	4
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» 
	
	
	Бюджет МР
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	5
	Разработка документации по планировке территории поселений
	2022-2024
	
	Бюджет МР

Бюджет ГП
	200,0

200,0
	0,0

0,0
	100,0

100,0
	100,0

100,0

	6
	Выполнение комплекса кадастровых работ
	2022-2024
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет ГП
	200,0

200,0
	0,0

0,0
	100,0

100,0
	100,0

100,0

	7
	Разработка документации для участия в конкурсе «Малые города»
	2022-2024
	Администрация МР
	Бюджет ГП
	1800,0
	0,0
	900,0
	900,0

	8
	Выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов и территориальных зон 
	2022-2024
	Администрация МР
	Бюджет МР


	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	  9
	Обучение студентов в Калужском государственном университете им К.Э. Циолковского по специальности «Архитектура» по целевому направлению
	2022-2024
	Администрация МР
	Бюджет МР


	471,4
	154,0
	194,0
	123,4

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	
	
	4371,4
	
	
	

	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	средства бюджета муниципального района
	
	
	
	1971,4
	154,0
	944,0
	873,4

	
	средства бюджета ГП "Город Людиново"
	
	
	
	2400,00
	0,0
	1200,0
	1200,0



